
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

   
Gia Lai, ngày        tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác về triển khai tổng kết Nghị quyết số 05-NQ/TW ngày 01 
tháng 11 năm 2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XII về một số chủ 
trương, chính sách lớn nhằm tiếp tục đổi mới mô hình tăng trưởng, nâng cao chất 

lượng tăng trưởng, năng suất lao động, sức cạnh tranh của nền kinh tế 

 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
 Căn cứ Công văn số 1336-CV/BCSCLTW ngày 24 tháng 11 năm 2025 của Ban 
Chính sách, chiến lược Trung ương về việc hướng dẫn tổng kết sâu và xây dựng các 
báo cáo, chương trình hành động để triển khai các nhiệm vụ tại Kết luận 203-KL/TW 
của Bộ Chính trị; 

Căn cứ Công văn số 140-CV/TU ngày 26 tháng 11 năm 2025 của Tỉnh uỷ Gia 
Lai về việc triển khai các nhiệm vụ tại Kết luận số 203-KL/TW ngày 04 tháng 11 năm 
2025 của Bộ Chính trị;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác về triển khai tổng kết Nghị quyết số 05-

NQ/TW ngày 01 tháng 11 năm 2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá 
XII về một số chủ trương, chính sách lớn nhằm tiếp tục đổi mới mô hình tăng 
trưởng, nâng cao chất lượng tăng trưởng, năng suất lao động, sức cạnh tranh của 
nền kinh tế (sau đây gọi tắt là Tổ công tác), gồm:  

1. Tổ trưởng: Ông Phạm Anh Tuấn, Phó Bí thư Tỉnh uỷ, Chủ tịch UBND tỉnh. 
2. Tổ phó: Ông Nguyễn Tuấn Thanh, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh. 
3. Các thành viên:  
- Ông Trần Cang, Giám đốc Sở Tài chính. 
- Bà Phạm Thị Tố Hải, Giám đốc Sở Nội vụ. 
- Ông Nguyễn Thế Vinh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh. 
- Ông Lê Quang Nhân, Giám đốc Công an tỉnh. 

3174 24 12



2 

 

- Ông Dương Minh Đức, Giám đốc Sở Công Thương. 
- Ông Cao Thanh Thương, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 
- Ông Nguyễn Trường Sơn, Giám đốc Sở Xây dựng. 
- Ông Trần Kim Kha, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 
- Bà Đỗ Thị Diệu Hạnh, Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch. 
- Ông Phạm Văn Nam, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 
- Ông Lê Quang Hùng, Giám đốc Sở Y tế. 
- Ông Trần Đình Hiệp, Giám đốc Sở Ngoại vụ. 
- Ông Đặng Công Tiến, Giám đốc Sở Tư pháp. 
- Ông Nguyễn Minh Trưởng, Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo. 
- Ông Nguyễn Xuân Vĩnh, Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh. 
- Ông Phan Quốc Hùng, Trưởng Thống kê tỉnh. 
Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ Công tác 

1. Nghiên cứu, đề xuất với Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh nhiệm vụ, giải pháp 
để triển khai các nội dung sau: 

a) Báo cáo tổng kết sâu Nghị quyết số 05-NQ/TW ngày 01 tháng 11 năm 2016 
của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XII về một số chủ trương, chính sách lớn 
nhằm tiếp tục đổi mới mô hình tăng trưởng, nâng cao chất lượng tăng trưởng, năng 
suất lao động, sức cạnh tranh của nền kinh tế. 

b) Báo cáo về kịch bản tăng trưởng và các nhiệm vụ và giải pháp, kiến nghị để 
thực hiện thành công mục tiêu tăng trưởng GRDP được Trung ương giao cho tỉnh giai 
đoạn 2026-2030 và tiếp tục tăng trưởng nhanh, bền vững đến năm 2045. 

c) Chương trình hành động chi tiết và Danh mục các dự án đầu tư để thực hiện 
mục tiêu tăng trưởng kinh tế giai đoạn 2026-2030 và tiếp tục tăng trưởng nhanh, bền 
vững giai đoạn đến năm 2045. 

2. Giúp Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, phối hợp giữa các sở, ban, ngành 
và các cơ quan, tổ chức liên quan trong thực hiện các nội dung tại khoản 1 Điều này. 

Điều 3. Cơ quan thường trực của Tổ công tác 

Sở Tài chính là cơ quan thường trực của Tổ công tác, giúp Tổ trưởng đôn đốc 
các sở, ban, ngành và các cơ quan, tổ chức liên quan trong việc thực hiện các nội dung 
tại khoản 1 Điều 2 Quyết định này. 

Điều 4. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
2. Tổ công tác tự giải thể khi hoàn thành việc xây dựng và báo cáo Tỉnh uỷ xem 

xét, quyết định các nội dung tại khoản 1 Điều 2 Quyết định này. 



3 

 

3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 
quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 
- CT, PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh; 
- PVPTH; 
- Lưu: VT, T3. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Anh Tuấn 

 


